【会長テーマ】 ： 会 員 増 強 と ロ ー タ リ ー を 学 び 、 我 が 奉 仕

例 会 報 告

 開会点鐘  冨岡 昭一 会長

 司  会  長戸 隆彦 SAA

 合  唱  「それでこそロータリー」

 お客様紹介  上原 伸一親睦活動委員

今後のプログラム予定

7・8 月 プログラム名

第 4 例会 7 月 26 日

石塚ガバナー補佐の卓話

石塚ガバナー補佐とガバナ

ー公式訪問に伴うクラブ

協議会

第 1 例会 8 月 2 日

会員お祝い

米山奨学金授与式

卓話 ㈱アイティ－エス

伊東 俊朗様

「これからの経営トレンド

スマホを使って簡単報告」

第 2 例会 8 月 9 日 ガバナー公式訪問

     8 月 16 日 休会

乾  杯

＜川崎中ロータリークラブ創立記念を祝して乾杯の音頭

を取った内藤幸彦会員＞

出 席 報 告 伊藤 文治 出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

42 名 35 名

7 名

対象外

（6）

97.22%

欠 4 名

対象外

（4）

MU1 名 100%

【本日の欠席者】

三木 治一会員 市川 宏 会員 小林 敏伸会員

池田 亨 会員 島 利夫 会員 長谷川俊雄会員

井上 光明会員

ゲスト
小川 湧三 様

川崎鷺沼ロータリークラブ

川崎中ロータリークラブ会報

KAWASAKI NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

会   長    冨岡 昭一

副 会 長    内藤 幸彦

幹   事    渡邉 新治

S  A  A    長戸 隆彦

会報委員長    叶野  聡

2016～2017

第 2116 回例会

平成 28 年 7 月 19 日

例会日 毎週火曜日 12 時 30 分点鐘
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10

    ホテル精養軒
    TEL(044)711-8855
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428

    山脇ビル 402 号
TEL(044)722-4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp

URL:http://www.kawanaka-rc.com

ＲＩ会長  ジョン・ジャーム
第 2590 地区ガバナー 高良 明
No.2096   JULY. 19   2016

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
http://www.kawanaka-rc.com/

ニコニココーナー

川崎鷺沼ＲＣ

小川 湧三 様：お世話になります。

冨岡 昭一会長：髙木会員、本日の創立記念卓話よろし

くお願いいたします。

渡邉 新治幹事：本日もよろしくお願い申し上げます。

髙木さん卓話楽しみにしています。

髙木 洋一会員：今日はクラブ創立記念日、例会卓話を

させていただきます。例会後囲碁同好会楽

しみにしております。

内藤 幸彦会員：観劇同好会１０月 12 日（水）横浜に

ぎわい座の申込み、今日までとさせていた

だきます。ご家族・ご友人大歓迎です。内

藤までお知らせください。

叶野 聡 会員：髙木先生の卓話、楽しみにしています。

よろしくお願いします。

中山 武夫会員：髙木さん創立記念卓話ご苦労様です。

川口 禮敬会員：髙木会員卓話ご苦労様です。楽しみに

拝聴させていただきます。

白井 正男会員：①川崎中創立記念を祝す②髙木先生卓

話よろしくお願いします。

小丸日出夫会員：囲碁同好会の発足おめでとうございま

す。これでまたロータリーライフがますま

す楽しくなってきそうです。

松田 敏治会員：本日もよろしくお願いします。

長戸 隆彦会員：髙木先生、卓話楽しみにしております！

柾木 國義会員：①クラブ創立記念おめでとうございま

す。②髙木会員の卓話楽しみにしておりま

す。お願い致します。

田邉 進 会員：暑い日が続きますね。80 歳を迎えての

夏は厳しいですが、頑張りますのでどうぞ

よろしくご支援くださるようお願い申し上

げます。

小泉 繁勝会員：髙木会員創立記念卓話、適任でして楽

しみにしております。

小島 徹 会員：髙木さん創立記念卓話よろしくお願い

します。

志村 修司会員：①クラブ創立記念おめでとうございま

す。②髙木先生卓話ご苦労様です。

合計  17 件   17,000 円

累計  60 件    64,000 円

会 長 報 告 冨岡 昭一会長

１． 川崎市内高等学校定時制教育振興会より以下

のものが届いております。

・入会のお願い 一口/1,000 円～（中クラブ

一万円 振込済）

・弁論大会のご案内 9/7（水） 川崎市教育

文化会館 詳細は回覧いたします。

・総会資料 事務局にて保管しております。

２． 社会福祉法人川崎いのちの電話より「広報誌

87 号」およびチャリティーコンサートの

ご案内が届いております。回覧いたします。

３． ハイライトよねやま 196 号が届いております。

回覧いたします。

幹 事 報 告 渡邉 新治幹事

１． 例会変更

川崎高津   7 月 28 日（木） →7/31（日）

          移動例会（高津区民祭）

       8 月 11 日（木）  休会

 川崎西北  8 月 11 日（木）  休会

       8 月 26 日（金）  移動例会

            八王子うかい鳥山

川崎マリーン 8 月 4 日（木）  早朝例会

               点鐘 8：30

   ラジオ体操 サンピアンかわさき屋外

       8 月 11 日（木）  休会

２． 2016-17 年度活動計画書受領

川崎大師ＲＣ 川崎幸ＲＣ 川崎中央ＲＣ

川崎南ＲＣ 川崎高津ＲＣ

事務所にて保管しております。

３． 次週 7/26 は、ガバナー公式訪問に伴うクラブ

協議会です。

     ✿～本日の卓話～✿

川崎中創立記念卓話

   チャーターメンバー 髙木 洋一会員

「私から見た当クラブの創立時より現在まで

のエポック」

創立記念卓話

「私から見た当クラブの創立時より現在までのエポッ

ク」

チャーターメンバー  髙木 洋一会員

１．           ＲＣ創立記念日

税理士記念日

  昭和 46 年 2 月      税理士登録

  昭和 46 年           結婚

  昭和 47 年 4 月     仮クラブ発足

              推薦･･･大谷金一会員

              勉強会（手続要覧）

              堀越登会員（産婦人科）

              月２回位

  昭和 47 年 7 月 15 日   創立

  昭和 47 年 8 月 3 日   ＲＣ加盟承認

  ★創立時メンバー（現在）★

   チャーターメンバー  伊藤文治、朝山秀男

井上光明、三木治一

中山武夫、髙木洋一

以上６名

２．各年度の思い出

３．中クラブの良いところ

  ①派閥がない

  ②資産家が多い

  ③非常に協力的  会長になってみると判る

  ④同好会、組織を作った事

４．中クラブの期待

  会員増強

高木先生の創立記念卓話を拝聴し、当クラブの歴史につ

いて、大変よい勉強になりました。（叶野会報委員長）